
- 1 - 

 

UCHWAŁA NR XII /202/ 15 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 
z dnia  31 sierpnia 2015 r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2015 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r. Nr 596 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.)  
oraz Uchwały Nr IV/56/15 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 26 stycznia 
2015 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2015 r.  
 

 
Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2015 r. 

o kwotę 9.898.972,-zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 3.512.886,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 6.386.086,-zł. 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów: 

1) w dziale 600 –Transport i łączność w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie 

przewozy kolejowe z tytułu dotacji otrzymanych z państwowych funduszy 

celowych o kwotę 682.466,-zł, w tym na: 

a) realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

o kwotę 609.380,-zł (dochody bieżące), 

b) finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 73.086,-zł 

(dochody majątkowe), 

2) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami z tytułu dochodów ze sprzedaży mienia będącego 

w zasobie Województwa o kwotę 6.300.000,-zł (dochody majątkowe), 

3) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – Pozostała 

działalność dochodów związanych z realizacją projektu pn. „System Informacji  

o Funduszach Europejskich" w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna 2014-2020 o kwotę 11.100,-zł (dochody bieżące), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu UE o kwotę 9.435,-zł,  



- 2 - 

 

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 1.665,-zł, 

4) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia 

finansowe z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych oraz lokat 

terminowych o kwotę 1.300.000,-zł (dochody bieżące), 

5) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85332 – Wojewódzkie urzędy pracy z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa 

na finansowanie wydatków objętych Pomocą Techniczną Programu 

Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 o kwotę 1.605.406,-zł  

(w tym: dochody bieżące – 1.592.406,-zł, dochody majątkowe – 13.000,-zł). 

 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2015 r.  

o kwotę 44.490.958,-zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 4.003.925,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 40.487.033,-zł. 

4. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 3 zwiększa się plan dochodów: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.251.300,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013  

z tytułu środków pochodzących z budżetu UE jako refundacja wydatków 

poniesionych ze środków własnych na realizację projektów w ramach 

Pomocy Technicznej PROW 2007-2013 o kwotę 2.300,-zł (dochody 

bieżące), 

b) w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych z tytułu opłat za 

wyłączenie gruntów z produkcji rolnej o kwotę 1.249.000.-zł (dochody 

bieżące), 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 2.882.466,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe z tytułu dotacji 

otrzymanych z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 682.466,-zł (dochody 

majątkowe), 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie z tytułu wpływów za 

wydane decyzje za zajęcie pasa drogowego o kwotę 2.200.000,-zł (dochody 

bieżące), 



- 3 - 

 

3) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami z tytułu rozliczenia związanego z wniesieniem 

przez Województwo Podkarpackie aportu do Rzeszowskiej Agencji Rozwoju 

Regionalnego S.A w Rzeszowie o kwotę 534.756,-zł (dochody bieżące), 

4) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – Pozostała 

działalność dochodów związanych z realizacją projektu pn. „System Informacji  

o Funduszach Europejskich" w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna 2014-2020 o kwotę 11.100,-zł (dochody majątkowe),  

w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu UE o kwotę 9.435,-zł,  

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 1.665,-zł, 

5) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75861 – Regionalne Programy 

Operacyjne 2007 – 2013 o kwotę 39.793.467,-zł (dochody majątkowe), w tym  

z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów 

własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007- 2013 o kwotę 22.302.882,-zł, 

b) środków pochodzących z budżetu UE jako refundacja wydatków 

poniesionych ze środków własnych na realizację projektów własnych  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007-2013 o kwotę 8.502.462,-zł, 

c) dotacji celowej z budżetu państwa jako refundacja wydatków poniesionych 

ze środków własnych na realizację projektów własnych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 

lata 2007-2013 o kwotę 8.988.123,-zł. 

6) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80146 – Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli związane z realizacją projektu pn. „Powiatowe 

Centrum Rozwoju Edukacji - profesjonalny system doskonalenia nauczycieli  

w powiecie lubaczowskim" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  

o kwotę 17.369,-zł (dochody bieżące), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu UE o kwotę 14.764,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 2.605,-zł, 

7) w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody w rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe z tytułu otrzymanej 



- 4 - 

 

darowizny w postaci pieniężnej na cele oświatowe od Nadleśnictwa Kańczuga  

dla Zespołu Parków Krajobrazowych w Przemyślu o kwotę 500,-zł (dochody 

bieżące). 

5. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

6. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2015 r.  

o kwotę  40.806.526,-zł, w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 12.807.289,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 27.999.237,-zł. 

7. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 6 zmniejsza się plan wydatków:  

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 875.309,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych o kwotę 540.000,-zł,  

w tym: 

aa) wydatki bieżące        540.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych    540.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       489.494,-zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      50.506,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 335.309,-zł, w tym: 

ba) wydatków bieżących        - 

bb) wydatków majątkowych       335.309,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne         335.309,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych         - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 12.000.360,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę  

609.380,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        609.380,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     609.380,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane             -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        609.380,-zł 



- 5 - 

 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 11.390.980,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące        20.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     20.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                         - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        20.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                 11.370.980,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             11.370.980,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych            11.205.113,-zł 

3) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami o kwotę 180.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         180.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych      180.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         180.000,-zł 

b) wydatki majątkowe           - 

4) w dziale 710 – Działalność usługowa w rozdziale 71013 – Prace geodezyjne  

i kartograficzne (nieinwestycyjne) o kwotę 504.637,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         504.637,-zł 

wydatki jednostek budżetowych      504.637,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         504.637,-zł 

b) wydatki majątkowe           - 

5) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie 

o kwotę 11.100,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         11.100,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych    11.100,-zł 

b) wydatki majątkowe          - 



- 6 - 

 

6) w dziale 757 - Obsługa długu publicznego o kwotę 5.954.593,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 4.000.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        4.000.000,-zł 

w tym obsługa długu JST      4.000.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 1.954.593,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące        1.954.593,-zł 

w tym wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji   1.954.593,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

7) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe  

o kwotę 13.258.717,-zł (zmniejszenie w celu zmniejszenia deficytu budżetu 

Województwa), w tym: 

a) wydatki bieżące         2.704.692,-zł 

wydatki jednostek budżetowych      2.704.692,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                          - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         2.704.692,-zł 

b) wydatki majątkowe                  10.554.025,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                  10.554.025,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych            - 

8) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 5.139.648,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 1.828.020,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         -  

ab) wydatki majątkowe         1.828.020,-zł, 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne          1.828.020,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych         - 

b) w rozdziale 85119 – Leczenie sanatoryjno – klimatyczne o kwotę  

3.300.000,-zł, w tym: 

ba) wydatków bieżących        - 



- 7 - 

 

bb) wydatków majątkowych       3.300.000,-zł 

zakup i objęcie akcji i udziałów         3.300.000,-zł, 

c) w rozdziale 85195 – Pozostała działalność o kwotę 11.628,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        11.628,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     11.628,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                        11.628,-zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         - 

cb) wydatki majątkowe          - 

9) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85332 –

Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 1.763.479,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         1.748.185,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych    1.748.185,-zł 

b) wydatki majątkowe         15.294,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne      15.294,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych          15.294,-zł 

10) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90005 – 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 77.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         77.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych      77.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                   - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         77.000,-zł 

b) wydatki majątkowe           - 

11) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 1.041.683,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice kluby o kwotę 1.206,-zł,  

w tym: 

aa) wydatki bieżące         1.206,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     1.206,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 1.015.477,-zł, w tym: 



- 8 - 

 

ba) wydatki bieżące        419.868,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     419.868,-zł 

bb) wydatki majątkowe        595.609,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne              595.609,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

c) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 25.000,-zł, w tym: 

 ca) wydatki bieżące         25.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     25.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        25.000,-zł 

b) wydatki majątkowe           - 

   

8. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2015 r.  

o kwotę 2.803.324,-zł, w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 425.687,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 2.377.637,-zł. 

9. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 8 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1)  w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.584.309,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 335.309,-zł, w tym: 

aa) wydatków bieżących        - 

ab) wydatków majątkowych       335.309,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne         335.309,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych        217.009,-zł 

b) w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych o kwotę 

1.249.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        249.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    249.000,-zł 

bb) wydatków majątkowych      1.000.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne         1.000.000,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  



- 9 - 

 

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 775.247,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę  

609.380,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         

ab) wydatki majątkowe         609.380,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     609.380,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 165.867,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące         - 

bb) wydatki majątkowe         165.867,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     165.867,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych          - 

3) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75018 – Urzędy 

marszałkowskie o kwotę 11.100,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          - 

b) wydatki majątkowe         11.100,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     11.100,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych          11.100,-zł 

4) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80146 – Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli o kwotę 17.369,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         17.369,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych   17.369,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

5) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 

129.593,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          -  

b) wydatki majątkowe         129.593,-zł, 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne          129.593,-zł  



- 10 - 

 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych          - 

6) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych  

o kwotę 37.323,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        37.323,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    37.323,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

7) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę  

146.659,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  

o kwotę 77.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       7.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    7.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe        70.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne        70.000,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

b) w rozdziale 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 56.388,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące       - 

bb) wydatki majątkowe       56.388,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne        56.388,-zł  

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

c) w rozdziale 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych o kwotę 786,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        786,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     786,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        786,-zł 

cb) wydatki majątkowe        - 



- 11 - 

 

d) w rozdziale 90024 – Wpływy i wydatki związane z wprowadzeniem do obrotu 

baterii i akumulatorów o kwotę 12.485,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące        12.485,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     12.485,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                 - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        12.485,-zł 

db) wydatki majątkowe        - 

8) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 101.224,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele o kwotę 20.000,-zł,  

w tym: 

aa) wydatki bieżące        20.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     20.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

31.224,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        31.224,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     31.224,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

c) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 50.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        50.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     50.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe         - 

9) w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody w rozdziale 92502 – Parki Krajobrazowe o kwotę 500,-zł,  

w tym: 

a) wydatki bieżące         500,-zł 

wydatki jednostek budżetowych      500,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         500,-zł 

b) wydatki majątkowe          - 

 



- 12 - 

 

10. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 11 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Centrum Kulturalnego w Przemyślu na realizację wskazanych 

zadań i programów - na realizację zadania pn. „Biesiada Teatralna - Konfrontacje 

Zespołów Teatralnych Małych Form w Horyńcu Zdroju” w kwocie 1.206,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 11 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Muzeum - Zamku w Łańcucie na realizację wskazanych zadań  

i programów - na realizację zadania pn. „Ochrona i udostępnianie dziedzictwa 

kulturowego Ordynacji Łańcuckiej poprzez prace remontowo - konserwatorskie  

i cyfryzację zasobów Muzeum - Zamku w Łańcucie (OR-KA II) w kwocie 

419.868,-zł, 

3) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. b stanowią wydatki przeznaczone na realizację zadań  

z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości  gruntów rolnych – dotacje 

celowe dla jednostek sektora finansów publicznych - gmin na modernizację dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 249.000,-zł, (wydatki związane ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych), 

4) § 1 ust. 9 pkt 6 stanowią dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych - Zakładów Aktywności Zawodowej na dofinansowanie 

kosztów działalności obsługowo - rehabilitacyjnej  w kwocie 37.323,-zł,w tym dla: 

a) ZAZ w Woli Żyrakowskiej w kwocie 13.704,-zł, 

b) ZAZ w Rzeszowie w kwocie 11.991,-zł, 

c) ZAZ w Jaśle w kwocie 11.628,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 7 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych - organizacji prowadzących działalność pożytku 

publicznego na realizację zadania publicznego z zakresu edukacji oraz 

wychowania dzieci i młodzieży, poprzez przeprowadzenie akcji szkolnych 

wynikających z realizacji celów edukacyjnych zawartych w programach ochrony 



- 13 - 

 

powietrza w ramach zadania pn. „Uświadamianie mieszkańcom zagrożenia dla 

zdrowia, jakie niesie ze sobą spalanie odpadów w piecach, kotłach domowych"  

w kwocie 7.000,-zł, 

6) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. a stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Filharmonii Podkarpackiej im. A. Malawskiego w Rzeszowie  

w kwocie 20.000,-zł, 

7) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. b stanowią dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych   

w kwocie 31.224,-zł, w tym: 

a) dotacji podmiotowej dla Centrum Kulturalnego w Przemyślu w kwocie 

6.224,-zł, 

b) dotacji celowej dla Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie na 

realizację wskazanych zadań i programów - I Podkarpacką Jesień Jazzową 

w kwocie 25.000,-zł, 

8) § 1 ust. 9 pkt 8 lit. c stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu  

na realizację zadania pn. „Remont układu automatyki instalacji wentylacji 

mechanicznej" w kwocie 50.000,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 7 stanowią rezerwy w kwocie 2.704.692,-zł (zmniejszenie w celu 

zmniejszenia deficytu budżetu Województwa), w tym: 

a) rezerwa ogólna w kwocie 1.304.692,-zł, 

b) rezerwa celowa na  uzupełnienie wkładu własnego do projektów  

realizowanych przez wojewódzkie jednostki budżetowe oraz wojewódzkie 

osoby prawne przy udziale pozyskanych środków zewnętrznych w kwocie 

1.400.000,-zł. 

2) § 1 ust. 9 pkt 7 lit. c stanowią wydatki bieżące Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie związane ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu wynikającymi z ustawy  

z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 

gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i depozytowej 

w kwocie 786,-zł, 

3) § 1 ust. 9 pkt 7 lit. d stanowią wydatki bieżące Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie związane ze szczególnymi 



- 14 - 

 

zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu wynikającymi z ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach w kwocie 12.485,-zł. 

 

3. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone  w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 5 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „System 

Informacji o Funduszach Europejskich" w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna 2014-2020 w kwocie 11.100,-zł (wydatki finansowane  

z: środków pochodzących z budżetu UE - 9.435,-zł, dotacji celowej z budżetu 

państwa - 1.665,-zł), 

2) § 1 ust. 7 pkt 9 stanowią wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie 

przeznaczone na realizację projektów objętych Pomocą Techniczną Programu 

Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 w kwocie 1.748.185,-zł 

(wydatki finansowane z: dotacji celowej z budżetu państwa – 1.592.406,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa – 155.779,-zł), 

3) § 1 ust. 9 pkt 4 stanowią wydatki Podkarpackiego Centrum Edukacji Nauczycieli 

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Powiatowe Centrum 

Rozwoju Edukacji - profesjonalny system doskonalenia nauczycieli w powiecie 

lubaczowskim" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w kwocie 

17.369,-zł (wydatki finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE – 

14.764,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa – 2.605,-zł). 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania  pn. 

„Ropa - Etap 1 - budowa lewego obwałowania rzeki Ropy na odcinku od drogi 

powiatowej w Trzcinicy do mostu kolejowego w Siedliskach Sławęcińskich na 

terenie miejscowości Trzcinica, gm Jasło oraz Przysieki, Siedliska Sławęcińskie, 

Pusta Wola, gm. Skołyszyn, woj. podkarpackie" w kwocie 335.309,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 2 lit. b w kwocie 11.370.980,-zł stanowią: 

a) wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  w Rzeszowie 

przeznaczone na  zlecenie dodatkowych usług dotyczących inwestycji pn. 

„Budowa wschodniej obwodnicy miasta Brzozowa - w ciągu drogi 



- 15 - 

 

wojewódzkiej Nr 886 Domaradz - Brzozów - Sanok" w szczególności 

związanych z rozdzieleniem kosztorysów oraz podziałem poniesionych 

wydatków i właściwym przyporządkowaniem ich do poszczególnych etapów 

ze względu na planowany podział inwestycji na dwa etapy"  

w kwocie 165.867,-zł, 

b) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych w kwocie 11.205.113,-zł opisane w ust. 

5 pkt 1, 

3) § 1 ust. 7 pkt 7 stanowią rezerwy celowe w kwocie 10.554.025,-zł (zmniejszenie  

w celu zmniejszenia deficytu budżetu Województwa), w tym na:  

a) uzupełnienie wkładu własnego do projektów  realizowanych przez 

wojewódzkie jednostki budżetowe oraz wojewódzkie osoby prawne przy udziale 

pozyskanych środków zewnętrznych w kwocie 9.000.000,-zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów spółek prawa handlowego w kwocie 

1.554.025,-zł, 

4) § 1 ust. 7 pkt 8 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 1.828.020,-zł, w tym dla: 

a) Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II  

w Krośnie na realizację zadania pn. „Wymiana osobowych i towarowych 

dźwigów szpitalnych w łączniku E" w kwocie 309.020,-zł, 

b) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  

w Rzeszowie przeznaczonej na realizację zadania pn. „Nadbudowa bloku 

dziecięcego H1 na potrzeby Oddziału Onkohematologii Dzieci" w kwocie 

1.519.000,-zł, 

5) § 1 ust. 7 pkt 8 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego przeznaczone na zakup akcji Uzdrowiska Rymanów SA  

w kwocie 3.300.000,-zł, 

6) § 1 ust. 7 pkt 11 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Muzeum - Zamku w Łańcucie na realizację zadania pn. „Budowa 

Muzeum Polaków ratujących Żydów na Podkarpaciu im. Rodziny Ulmów  

w Markowej" w kwocie 595.609,-zł, 

7) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. a w kwocie 335.309,-zł stanowią: 

a) wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania „Zabezpieczenie przed 



- 16 - 

 

powodzią miasta Rzeszowa i gm. Tyczyn poprzez kształtowanie koryta rzeki 

Strug" w kwocie 118.300,-zł, 

b) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane z udziałem środków 

UE i źródeł zagranicznych w kwocie 217.009,-zł opisane w ust 5 pkt 3, 

8) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. b stanowią wydatki przeznaczone na realizację zadań  

z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości  gruntów rolnych (wydatki 

związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych),w kwocie 1.000.000,-zł, w tym na: 

a) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych - gmin na budowę  

i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 900.000,-zł,  

b) zakup sprzętu pomiarowego dla Podkarpackiego Biura Geodezji i Terenów 

Rolnych w Rzeszowie w kwocie 100.000,-zł, 

9) § 1 ust. 9 pkt 2 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację  zadania pn. „Zakup  

i modernizacja pojazdów szynowych w ramach przedsięwzięcia pn. „Zakup, 

modernizacja, naprawy, przeglądy i rewizje pojazdów szynowych" w kwocie 

609.380,-zł (wydatki finansowane z dotacji otrzymanej z Funduszu Kolejowego), 

10)  § 1 ust. 9 pkt 2 lit. b w kwocie 165.867,-zł stanowią: 

a) wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie 

przeznaczone na realizację zadania pn. „Wykonanie modernizacji budynku 

PZDW w Rzeszowie w zakresie poprawy wentylacji i warunków pracy"  

w kwocie 150.000,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych 

Samorządu Województwa), 

b) dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych -  Gminy Miasta 

Rzeszów na realizację powierzonego zadania własnego pn. „Przygotowanie 

i realizacja budowy łącznika drogi wojewódzkiej Nr 878 Rzeszów - 

Dylągówka w zakresie realizacji odcinka pozamiejskiego" w kwocie  

15.867,-zł, 

11)  § 1 ust. 9 pkt 5 stanowią dotację celowa dla jednostki sektora finansów 

publicznych -  Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi 

Królowej w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa 

Pionu Położniczo - Ginekologicznego wraz z traktem porodowym w celu 

utworzenia Ośrodka Perinatologii" w kwocie 129.593,-zł, 



- 17 - 

 

12) § 1 ust. 9 pkt 7 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na zakup elektronicznego 

systemu informacyjnego w ramach realizacji zadania pn. „Stworzenie  

i utrzymanie systemu informowania mieszkańców o aktualnym stanie 

zanieczyszczenia powietrza oraz o jego wpływie na zdrowie" w kwocie  

70.000,-zł, 

13) § 1 ust. 9 pkt 7 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

komputerowego i oprogramowania dla pracowników zatrudnionych przy obsłudze 

finansowo - księgowej oraz windykacji opłat za korzystanie ze środowiska  

w kwocie 56.388,-zł (wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu jednostki samorządu wynikającymi z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  

prawo ochrony środowiska). 

 

5. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 2 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie w kwocie 11.205.113,-zł przeznaczone na: 

a)  realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 892 Zagórz - 

Komańcza i  drogi wojewódzkiej Nr 897 Tylawa - Komańcza - Radoszyce - 

Cisna - Ustrzyki Górne - Wołosate - Granica Państwa odcinek Komańcza - 

Radoszyce" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego w kwocie 1.205.113,-zł (wydatki 

finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa), 

b) realizację projektu pn. „Przygotowanie i realizacja odcinka drogi 

wojewódzkiej pomiędzy granicą Rzeszowa a węzłem w Kielanówce drogi 

ekspresowej S-19" w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski 

Wschodniej na lata 2014-2020 w kwocie 10.000.000,-zł (wydatki 

finansowane ze środków własnych Samorządu Województwa), 

2) § 1 ust. 7 pkt 9 stanowią wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie 

przeznaczone na realizację projektów objętych Pomocą Techniczną Programu 

Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 w kwocie 15.294,-zł 

(wydatki finansowane z: dotacji celowej z budżetu państwa – 13.000,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa – 2.294,-zł), 



- 18 - 

 

3) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Zaprojektowanie i budowa suchego zbiornika przeciwpowodziowego (polderu 

przepływowego) pn. "Kańczuga" na rzece Mleczka Kańczudzka na terenie gminy 

Jawornik Polski oraz miasta i gminy Kańczuga" w ramach RPO WP 2007-2013  

w kwocie 217.009,-zł. 

4) § 1 ust. 9 pkt 3 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „System 

Informacji o Funduszach Europejskich" w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna 2014-2020 w kwocie 11.100,-zł (wydatki finansowane  

z: środków pochodzących z budżetu UE - 9.435,-zł, dotacji celowej z budżetu 

państwa - 1.665,-zł). 

 

§ 3 

 

Dokonuje się zmiany nazwy zadania ujętego w dziale 851 – Ochrona zdrowia  

w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne w planie dotacji celowych dla Klinicznego 

Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie. Zadanie pn. 

„Utworzenie Oddziału Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej w Szpitalu 

Wojewódzkim Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie"  otrzymuje nazwę  

„Utworzenie Kliniki Pediatrii, Endokrynologii i Diabetologii Dziecięcej w Klinicznym 

Szpitalu Wojewódzkim Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie". 

 

§ 4 

 

1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2015 r. o kwotę 

72.595.188,- zł. 

2. Zmniejsza się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

województwa z tytułu kredytu długoterminowego o kwotę 72.664.847,-zł. 

3. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

województwa z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych o kwotę 69.659,-zł. 



- 19 - 

 

4. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 w § 952 – Przychody 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

5. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 3 w § 950 – Wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

6. Zmniejsza się limit zobowiązań zaciąganych z kredytów długoterminowych na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu województwa o kwotę 72.664.847,-zł. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


